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От имени Российского физкультурно-

спортивного общества «Локомотив» 

приветствую вас в столице Кабардино-

Балкарии на ставшем уже традиционным 

детско-юношеском турнире по дзюдо – Кубке 

Вызова РФСО «Локомотив»! 

Убеждён, что вы с радостью и большой 

пользой проведёте время в этом 

замечательном городе, а само выступление 

на этом большом празднике дзюдо станет 

отличным подарком для всех вас в дни 

школьных каникул. 

История нашего спортивного общества 

насчитывает уже почти 85 лет. За это время 

сотни спортсменов-железнодорожников 

золотыми буквами вписали свои имена в 

славную летопись отечественного спорта. Но чемпионами не рождаются, ими 

становятся. Это долгий и трудный путь, который, я верю, по силам преодолеть 

и кому-то из вас. Наша же задача проста – с помощью подобных турниров 

помочь вам расти и двигаться к намеченной цели!

Искренне надеюсь, что участие в Кубке Вызова РФСО «Локомотив» принесёт 

вам много радостных моментов, ярких впечатлений и новых преданных 

друзей.

Желаю участникам состязаний ярких побед, а гостям – незабываемых 

впечатлений!

УВАЖАЕМЫЕ УЧАСТНИКИ!

НАША ЖЕ ЗАДАЧА ПРОСТА – С ПОМОЩЬЮ ПОДОБНЫХ ТУРНИРОВ ПОМОЧЬ ВАМ 

РАСТИ И ДВИГАТЬСЯ К НАМЕЧЕННОЙ ЦЕЛИ!

андрей Владимирович голДобин

Генеральный директор 

РФСО «Локомотив»

  



От имени РФСО «Локомотив» и себя лично 

приветствую вас в моём родном Нальчике на 

VI Кубке Вызова РФСО «Локомотив» по дзюдо! 

В эти дни у вас будет возможность окунуться 

в атмосферу одного из самых масштабных 

и представительных детско-юношеских 

турниров по вашей любимой дисциплине. 

Несмотря на свою относительную молодость 

Кубок Вызова РФСО «Локомотив» уже 

завоевал доверие как тренеров и родителей 

начинающих атлетов, так и самих юных 

спортсменов. Особенно приятно, что турнир 

не останавливается в своём развитии, а 

с каждым годом становится всё лучше и 

интереснее.  

От себя лично, ребята, хочу вам пожелать 

не останавливаться, чтобы реализовать весь свой потенциал, причём не 

только в спорте, но и в других видах деятельности. При этом важно понимать, 

что спорт - это не только физическое совершенствование тела, это ещё и 

духовно-нравственное развитие. Через спорт прививается любовь к Родине, 

чувство взаимоуважения, развивается способность работать в команде, 

воспитывается честность, ответственность и воля. Совокупность этих качеств 

обеспечат вам прямой путь к победам!     

Мы верим в вас, мы надеемся на вас, мы всегда будем помогать вам, ведь вы 

- наше будущее!

Дерзайте, выигрывайте, побеждайте!

ДОРОГИЕ УЧАСТНИКИ И ГОСТИ!

ВАЖНО ПОНИМАТЬ, ЧТО СПОРТ - ЭТО НЕ ТОЛЬКО ФИЗИЧЕСКОЕ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ТЕЛА, 

ЭТО ЕЩЁ И ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ. 

алим Шалауатович гаДаноВ 

Заместитель генерального директора 

РФСО «Локомотив»

  



П Р О Г Р А М М А

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО
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№

1

2

3

М Е Р О П Р И Я Т И Е

Приезд команд. Размещение

Работа комиссии по допуску к соревнованиям

Взвешивание во всех весовых категориях девушек и 

юношей 2007-2008г.р., 2009-2010 г.р.

М Е С Т О

Гостиницы

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

В Р Е М Я

07.00-19.00 

12.00-19.00

12.00-20.00

30 ОКТЯБРЯ

№

1

2

3

4

5

6

М Е Р О П Р И Я Т И Е

Завтрак 

Отъезд на соревнования

Соревнования среди младших юношей 2007-2008 г. р. 

В весовых категориях: 30 кг, 34 кг, 38 кг, 42 кг, 46 кг

Церемония открытия. Церемония награждения

Соревнования среди младших юношей и девочек 2007-2008 г. р. 

В весовых категориях юноши: 50 кг, 55 кг, 60 кг, 66 кг, свыше 66 кг,

девочки: 28 кг, 32 кг, 36 кг, 42 кг, 48 кг 

Церемония награждения

М Е С Т О

Гостиницы

Гостиницы

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

В Р Е М Я

08.00

09.00 

10.00-15.00 

15.00-15.30 

15.30-21.00

21.30

31 ОКТЯБРЯ 

№

1

2

3

4

5

6

М Е Р О П Р И Я Т И Е

Завтрак 

Отъезд на соревнования

Соревнования среди младших юношей и девочек 2009-2010 г. р. 

В весовых категориях юноши: 26 кг, 30 кг, 34 кг, 38 кг, 42 кг

девочки: 24 кг, 28 кг, 32 кг. 38 кг, 44 кг

Церемония награждения

Соревнования среди младших юношей и девочек 2009-2010 г. р. 

В весовых категориях юноши: 46 кг, 50 кг, 55 кг, 60 кг, свыше 60 кг,

девочки: 24 кг, 28 кг, 32 кг, 38 кг, 44кг

Церемония награждения

М Е С Т О

Гостиницы

Гостиницы

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

УСК «Гладиатор»

В Р Е М Я

08.00

09.00 

10.00-15.00 

15.00-15.30 

15.30-21.00

21.30

1 НОЯБРЯ

№

1

М Е Р О П Р И Я Т И Е

Мастер класс и открытый урок

М Е С Т ОВ Р Е М Я

10.30-12.30  

 

2 НОЯБРЯ
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П Р О Г Р А М М А

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

гоСтиница «корона»

Адрес: Нальчик, ул. Балкарова, 6

Телефон: +7 (866) 272-00-37

гоСтиница «ДЖамиля»

Адрес: Нальчик, ул. Канукоева, 4

Телефон: +7 (928) 076-88-86

гоСтиница «роССия»

Адрес: Нальчик, пр-т Ленина, 32, 

Телефон: +7 (929) 885-68-85,

гоСтиница «нарт»

Адрес: Нальчик, ул. Лермонтова, 2

Телефон: +7 (928) 913-10-11

УниВЕрСальнЫЙ СпортиВнЫЙ комплЕкС 

«глаДиатор»

Адрес: Нальчик, пр-т Ленина, 8А

Телефон: +7 (866) 242-47-94

гоСтиница «альфа»

Адрес: Нальчик, ул. Чернышевского, 266

Телефон: +7 (928) 708-91-81

гоСтиница «Спорт»

Адрес: Нальчик, пр-т Ленина, 8А



прЕДСЕД атЕль оргкомитЕта

голДобин

андрей Владимирович

Генеральный директор 

РФСО «Локомотив»

члЕнЫ оргкомитЕта

гаДаноВ алим Шалауатович  

Заместитель генерального директора РФСО «Локомотив»

ДаВЫДчЕнко анна анатольевна

Секретарь 

ДоХоВ алан артурович 

Ответственный за размещение

+7(928) 077-69-99

     

рфСо «локомотиВ»  

109004, Москва, ул. Александра 

Солженицына, д. 17, стр. 9

тел.: +7 (495) 641-51-77

Е-mail: info@rfsolokomotiv.ru

пШимаХоВ арсен аюбович

Главный судья 

 

С О С Т А В  О Р Г К О М И Т Е Т А

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

ВНИМАНИЕ! В связи со сложной эпидемиологической ситуацией допуск юношей из регионов СКФО и ЮФО будет 

ограничен 4 спортсменами в каждой весовой категории и возрастной группе. У девушек ограничений нет.

Каждый спортсмен и представитель команды должен предоставить справку от врача об эпидокружении 

(отсутствии контактов с инфекционными больными, в том числе COVID-19, в течение 14 дней).



Кабардино-Балкарская Республика одна из 85 субъ-

ектов, входящих в состав Российской Федерации. Она 

расположена на северном склоне центральной части 

Кавказа и прилегающей к нему равнине. Кабардино-

Балкария - многонациональная республика, где про-

живают представители более ста национальностей. 

Из них кабардинцы составляют около 55 процента, 

балкарцы - 11,6, русские - 25,1, украинцы, осетины, 

таты, грузины и представители других националь-

ностей - 8,3 процентов. Республика состоит из 10 адми-

нистративно-территориальных районов: Баксанского 

(административный центр - г. Баксан), Зольского (пос. 

Залукокоаже), Майского (г. Майский), Прохладненского 

(г. Прохладный), Терского (г. Терек), Урванского (г. Нарт-

кала), Чегемского (г. Чегем), Черекского (пос. Кашхатау), 

Эльбрусского (г. Тырныауз), Лескенского (с.Анзорей); 

городов республиканского подчинения: Нальчика, 

Прохладного и Баксана. Доля городского населения 

составляет более 60 процентов и продолжает расти.

Столица республики город Нальчик - крупный куль-

турный, научный и промышленный центр, город-ку-

рорт Всероссийского значения с населением около 

300 тыс. человек. Кабардино-Балкарская Республика 

граничит с Грузией, Ставропольским краем, с Респу-

бликой Северная Осетия - Алания, Карачаево-Черкес-

ской Республикой. Территория республики 12,5 тысяч 

квадратных километров. Численность населения 

составляет около 900 тысяч человек; плотность - 72 

человека на один квадратный километр, что более чем 

в 7 раз превышает среднероссийский показатель.

Кабардино-Балкария - всероссийский и международ-

ный край туризма, альпинизма и горнолыжного спор-

та. Здесь действуют туристические базы, альплагеря 

и комфортабельные гостиницы. Горнолыжные трассы 

республики не уступают, а по многим параметрам и 

превосходят всемирно известные трассы курортов 

Западной Европы. Важной составной частью экономи-

ческого потенциала республики является рекреаци-

онный комплекс, созданный на базе использования 

лечебных минеральных источников и уникальных 

природных условий. В горах, в районе Приэльбрусья 

функционирует Центр по лечению астматических 

заболеваний. Кабардино-Балкария обладает большим 

культурным потенциалом, объединяющим историче-

ские традиции ее народов с достижениями современ-

ного искусства.

.

К А Б А Р Д И Н О - Б А Л К А Р И Я

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО
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побЕДЫ на татами

Г О Д  Н А З А Д

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

8

Международный турнир собрал в столице Кабардино-Балкарии более 1500 участников 

из 27 регионов России и стран ближнего и дальнего зарубежья. За два насыщенных 

поединками соревновательных дня было разыграно 80 медалей.
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Р Е З У Л Ь Т А Т Ы 

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

3 0  К Г

Атабиев Тамерлан(КБР)

Качесоков Амирхан (КБР)

Красов Дамир (КЧР)

Махожев Исмаил (КЧР)

М

1

2

3

3

3 4  К Г

Юртаев Иван (Моск)

Гогов Алан (КЧР)

Пшибиев Амир (КБР)

Боков Адам (Ингу)

М

1

2

3

3

3 8  К Г

Бисаев Якуб (Ингу)

Чернов Илья (Ингу) 

Бунаков Ярослав (Крас.Д)

Чикнадзе Давид (Крас.Д) 

М

1

2

3

3

4 2  К Г

Сардарян Станислав (Став)

Исатаев Нурлан (Орен)

Алгатов Магомед (Ингу)

Бобровников Денис (Крас.Д)

М

1

2

3

3

4 6  К Г

Чернов Игорь (Крым)

Кайшев Георгий (Став)

Шахнавазов Темирлан (УФО)

Абакаров Мурад (Даге)                     

М

1

2

3

3

5 0  К Г

Чакиров Василий (Крас.Д)

Вербяный Руслан (Крас.Д) 

Мурадов Марат (Став.)

Аржевитин Степан (УФО)

М

1

2

3

3

6 6  К Г

1-Павлюченко Иван (МОС)

2-Муталиев Магомед (Ингу)

3-Гаврилов Никит (КрасД)

3-Тебоев Али (Ингу)                      

М

1

2

3

3

+ 6 6  К Г

Коцоев Аслан (Осет)

Ахмедов Рамазан (AZE) 

Бугаенко Данил (Белг)

Алиев Гаджимурад (Даг)

М

1

2

3

3

5 5  К Г

Барахоев Башир (Ингу)

Кармов Ислам (КЧР) 

Раджабов Имран (РЮО)

Асрян Карен (Став)

М

1

2

3

3

6 0  К Г

Исаев Адам (Чече)

Арсельгов Рустам (Ингу)

Нибо Амир (КрасД)

Текужев Астемир (КБР)

М

1

2

3

3

2006-2007 Г.Р. 

2 6  К Г

Гаданов Амирхан (КБР)

Албогачиев Осман (Ингу)

Муталиев Абдуллах (Ингу)

Цечоев Джамалейл  (Ингу)

М

1

2

3

3

3 0  К Г

Круподеров Арсений (Белг)

Сидельников Вячеслав (КрасД)       

Эсмурзиев Рамзан (Ингу)

Нагучев Нарт(КрасД)

М

1

2

3

3

3 4  К Г

Идармачев Даниял (Моск)

Хамхоев Рахим(Ингу)

Шашков Игорь (Волг)

Исаков Артем (Тамб)

М

1

2

3

3

3 8  К Г

Бичоев Атхан (КБР)

Комурзоев Ахмед (Ингу)

Григорян Артур (КрасД)

Сонов Анзор (КЧР)

М

1

2

3

3

4 2  К Г

Талдиев Мухаммад (Ингу)

Саркитов Алан (Став)

Имаков Адильбий (Даге)

Занкевич Артем (Став)             

М

1

2

3

3

4 6  К Г

Алиев Тимур (Моск)

Креймер Альберт (КрасД)

 Башкаев Аль-Малик (КрасД)

Томаев Тамерлан (Осет)

М

1

2

3

3

6 0  К Г

Батаев Рамазан (Ингу)

Акопов Георгий (Став)

Уртенов Ислам (КЧР)

Наниев Давид (Осет))                      

М

1

2

3

3

+ 6 0  К Г

Наниев Давид (Осет)

Тхаркахов Расим (Адыг)

Узденов Эмир (КЧР)

Ясенский Захар (Став)

М

1

2

3

3

5 0  К Г

Кравченко Доброслав (КрасД)

Хагур Алибек (Адыг) 

Никулин Артем (Белг)

Лапин Глеб (Став)

М

1

2

3

3

5 5  К Г

Долженко Никита (КрасД)

Мамедли Эльнур (AZE)

Акопов Артур (Став)

Капризов Константин(Став)

М

1

2

3

3

ЮНОШИ 2008-2009 Г.Р. 



Многие встречали в детских 

журналах игру с заданием 

найти десять отличий. В этой 

игре почти такое же задание. 

С виду, две фотографии ничем 

не отличаются друг от друга, 

но это только на первый 

взгляд. Пять элементов в них 

разные. Необходимо найти эти 

5 отличий.

Н А Й Д И  5  О Т Л И Ч И Й

НАЛЬЧИК

КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО
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