



30 ОКТЯБРЯ - 2 НОЯБРЯ | НАЛЬЧИК | ОФИЦИАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

@rfsolokomotiv
#рфсолокомотив



УВАЖАЕМЫЕ УЧАСТНИКИ!

От имени Российского физкультурно-спортивного общества «Локомотив» приветствую вас в столице Кабардино-Балкарии на ставшем уже традиционным детско-юношеском турнире по дзюдо – Кубке Вызова РФСО «Локомотив»!

Убеждён, что вы с радостью и большой пользой проведёте время в этом замечательном городе, а само выступление на этом большом празднике дзюдо станет отличным подарком для всех вас в дни школьных каникул.

История нашего спортивного общества насчитывает уже почти 85 лет. За это время сотни спортсменов-железнодорожников золотыми буквами вписали свои имена в славную летопись отечественного спорта. Но чемпионами не рождаются, ими становятся. Это долгий и трудный путь, который, я верю, по силам преодолеть и кому-то из вас. Наша же задача проста – с помощью подобных турниров помочь вам расти и двигаться к намеченной цели!

Искренне надеюсь, что участие в Кубке Вызова РФСО «Локомотив» принесёт вам много радостных моментов, ярких впечатлений и новых преданных друзей.

Желаю участникам состязаний ярких побед, а гостям – незабываемых впечатлений!



Андрей Владимирович ГОЛОБИН
Генеральный директор
РФСО «Локомотив»

”

НАША ЖЕ ЗАДАЧА ПРОСТА – С ПОМОЩЬЮ ПОДОБНЫХ ТУРНИРОВ ПОМОЧЬ ВАМ РАСТИ И ДВИГАТЬСЯ К НАМЕЧЕННОЙ ЦЕЛИ!

ДОРОГИЕ УЧАСТИКИ И ГОСТИ!

От имени РФСО «Локомотив» и себя лично приветствую вас в моём родном Нальчике на VI Кубке Вызова РСФСО «Локомотив» по дзюдо!

В эти дни у вас будет возможность окунуться в атмосферу одного из самых масштабных и представительных детско-юношеских турниров по вашей любимой дисциплине. Несмотря на свою относительную молодость Кубок Вызова РСФСО «Локомотив» уже завоевал доверие как тренеров и родителей начинающих атлетов, так и самих юных спортсменов. Особенно приятно, что турнир не останавливается в своём развитии, а с каждым годом становится всё лучше и интереснее.



От себя лично, ребята, хочу вам пожелать не останавливаться, чтобы реализовать весь свой потенциал, причём не только в спорте, но и в других видах деятельности. При этом важно понимать, что спорт - это не только физическое совершенствование тела, это ещё и духовно-нравственное развитие. Через спорт прививается любовь к Родине, чувство взаимоуважения, развивается способность работать в команде, воспитывается честность, ответственность и воля. Совокупность этих качеств обеспечит вам прямой путь к победам!

Мы верим в вас, мы надеемся на вас, мы всегда будем помогать вам, ведь вы - наше будущее!

Дерзайте, выигрывайте, побеждайте!

Алим Шалаутович ГАДАНОВ
Заместитель генерального директора
РФСО «Локомотив»

”

ВАЖНО ПОНИМАТЬ, ЧТО СПОРТ - ЭТО НЕ ТОЛЬКО ФИЗИЧЕСКОЕ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ТЕЛА, ЭТО ЕЩЁ И ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ.

НАЛЬЧИК
ПРОГРАММА
 КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	30 ОКТЯБРЯ
1	07.00-19.00	Гостиницы	Приезд команд. Размещение	
2	12.00-19.00	УСК «Гладиатор»	Работа комиссии по допуску к соревнованиям	
3	12.00-20.00	УСК «Гладиатор»	Взвешивание во всех весовых категориях девушек и юношей 2007-2008г.р., 2009-2010 г.р.	
№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	31 ОКТЯБРЯ
1	08.00	Гостиницы	Завтрак	
2	09.00	Гостиницы	Отъезд на соревнования	
3	10.00-15.00	УСК «Гладиатор»	Соревнования среди младших юношей 2007-2008 г. р. В весовых категориях: 30 кг, 34 кг, 38 кг, 42 кг, 46 кг	
4	15.00-15.30	УСК «Гладиатор»	Церемония открытия. Церемония награждения	
5	15.30-21.00	УСК «Гладиатор»	Соревнования среди младших юношей и девочек 2007-2008 г. р. В весовых категориях юноши: 50 кг, 55 кг, 60 кг, 66 кг, свыше 66 кг, девочки: 28 кг, 32 кг, 36 кг, 42 кг, 48 кг	
6	21.30	УСК «Гладиатор»	Церемония награждения	
№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	1 НОЯБРЯ
1	08.00	Гостиницы	Завтрак	
2	09.00	Гостиницы	Отъезд на соревнования	
3	10.00-15.00	УСК «Гладиатор»	Соревнования среди младших юношей и девочек 2009-2010 г. р. В весовых категориях юноши: 26 кг, 30 кг, 34 кг, 38 кг, 42 кг девочки: 24 кг, 28 кг, 32 кг, 38 кг, 44 кг	
4	15.00-15.30	УСК «Гладиатор»	Церемония награждения	
5	15.30-21.00	УСК «Гладиатор»	Соревнования среди младших юношей и девочек 2009-2010 г. р. В весовых категориях юноши: 46 кг, 50 кг, 55 кг, 60 кг, свыше 60 кг, девочки: 24 кг, 28 кг, 32 кг, 38 кг, 44 кг	
6	21.30	УСК «Гладиатор»	Церемония награждения	
№	ВРЕМЯ	МЕСТО	МЕРОПРИЯТИЕ	2 НОЯБРЯ
1	10.30-12.30		Мастер класс и открытый урок	

НАЛЬЧИК
ПРОГРАММА
КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО



ГОСТИНИЦА «КОРОНА»

Адрес: Нальчик, ул. Балкарская, 6
Телефон: +7 (866) 272-00-37



ГОСТИНИЦА «ДЖАМИЛИЯ»

Адрес: Нальчик, ул. Канукоева, 4
Телефон: +7 (928) 076-88-86



ГОСТИНИЦА «АЛЬФА»

Адрес: Нальчик, ул. Чернышевского, 266
Телефон: +7 (928) 708-91-81



ГОСТИНИЦА «НАРТ»

Адрес: Нальчик, ул. Лермонтова, 2
Телефон: +7 (928) 913-10-11



ГОСТИНИЦА «РОССИЯ»

Адрес: Нальчик, пр-т Ленина, 32,
Телефон: +7 (929) 885-68-85,



ГОСТИНИЦА «СПОРТ»

Адрес: Нальчик, пр-т Ленина, 8А



УНИВЕРСАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС
«ГЛАДИАТОР»

Адрес: Нальчик, пр-т Ленина, 8А
Телефон: +7 (866) 242-47-94

НАЛЬЧИК
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО



ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРГКОМИТЕТА
ГОЛДОБИН
Андрей Владимирович
Генеральный директор
РФСО «Локомотив»

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

ГАДАНОВ Алим Шалаутович
Заместитель генерального директора РФСО «Локомотив»

ДАВЫДЧЕНКО Анна Анатольевна
Секретарь

ДОХОВ Аллан Артурович
Ответственный за размещение
+7(928) 077-69-99



РФСО «ЛОКОМОТИВ»
109004, Москва, ул. Александра
Солженицына, д. 17, стр. 9
Тел.: +7 (495) 641-51-77
E-mail: info@rfsolokomotiv.ru

ПШИМАХОВ Арсен Аюбович
Главный судья



ВНИМАНИЕ! В связи со сложной эпидемиологической ситуацией допуск юношей из регионов СКФО и ЮФО будет ограничен 4 спортсменами в каждой весовой категории и возрастной группе. У девушки ограничений нет. Каждый спортсмен и представитель команды должен предоставить справку от врача об эпидокружении (отсутствие контактов с инфекционными больными, в том числе COVID-19, в течение 14 дней).

НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРИЯ
КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

Кабардино-Балкарская Республика одна из 85 субъектов, входящих в состав Российской Федерации. Она расположена на северном склоне центральной части Кавказа и прилегающей к нему равнине. Кабардино-Балкарская - многонациональная республика, где проживают представители более ста национальностей. Из них кабардинцы составляют около 55 процента, балкарцы - 11,6, русские - 25,1, украинцы, осетины, таты, грузины и представители других национальностей - 8,3 процентов. Республика состоит из 10 административно-территориальных районов: Баксанского (административный центр - г. Баксан), Зольского (пос. Залукокоаже), Майского (г. Майский), Прохладненского (г. Прохладный), Терского (г. Терек), Урванского (г. Нарткала), Чегемского (г. Чегем), Черекского (пос. Кашхатау), Эльбрусского (г. Тырныауз), Лескенского (с. Анзорей); городов республиканского подчинения: Нальчика, Прохладного и Баксана. Доля городского населения составляет более 60 процентов и продолжает расти.

Столица республики город Нальчик - крупный культурный, научный и промышленный центр, город-курорт Всероссийского значения с населением около 300 тыс. человек. Кабардино-Балкарская Республика граничит с Грузией, Ставропольским краем, с Республикой Северная Осетия - Алания, Карачаево-Черкесской Республикой. Территория республики 12,5 тысяч квадратных километров. Численность населения составляет около 900 тысяч человек; плотность - 72 человека на один квадратный километр, что более чем в 7 раз превышает среднероссийский показатель.

Кабардино-Балкария - всероссийский и международный край туризма, альпинизма и горнолыжного спорта. Здесь действуют туристические базы, альплагеря и комфортабельные гостиницы. Горнолыжные трассы республики не уступают, а по многим параметрам и превосходят всемирно известные трассы курортов Западной Европы. Важной составной частью экономического потенциала республики является рекреационный комплекс, созданный на базе использования лечебных минеральных источников и уникальных природных условий. В горах, в районе Приэльбрусья функционирует Центр по лечению астматических заболеваний. Кабардино-Балкария обладает большим культурным потенциалом, объединяющим исторические традиции ее народов с достижениями современного искусства.



НАЛЧИК
ГОД НАЗАД
КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО



ПОБЕДЫ НА ТАТАМИ

Международный турнир собрал в столице Кабардино-Балкарии более 1500 участников из 27 регионов России и стран ближнего и дальнего зарубежья. За два насыщенных поединками соревновательных дня было разыграно 80 медалей.

НАЛЬЧИК
РЕЗУЛЬТАТЫ
КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО

2006-2007 Г.Р.

M 30 КГ		M 34 КГ		M 38 КГ		M 42 КГ	
1	Атабиев Тамерлан (КБР)	1	Юртаев Иван (Моск)	1	Бисаев Якуб (Ингу)	1	Сардарян Станислав (Став)
2	Качесоков Амирхан (КБР)	2	Гогов Алан (КЧР)	2	Чернов Илья (Ингу)	2	Исатаев Нурлан (Орен)
3	Красов Дамир (КЧР)	3	Пшибиев Амир (КБР)	3	Бунаков Ярослав (Крас.Д)	3	Алгатов Магомед (Ингу)
3	Махожев Исмаил (КЧР)	3	Боков Адам (Ингу)	3	Чикнадзе Давид (Крас.Д)	3	Бобровников Денис (Крас.Д)
M 46 КГ		M 50 КГ		M 55 КГ		M 60 КГ	
1	Чернов Игорь (Крым)	1	Чакиров Василий (Крас.Д)	1	Барахоев Башир (Ингу)	1	Исаев Адам (Чече)
2	Кайшев Георгий (Став)	2	Вербяный Руслан (Крас.Д)	2	Кармов Ислам (КЧР)	2	Арсельгов Рустам (Ингу)
3	Шахнавазов Темирлан (УФО)	3	Мурадов Марат (Став.)	3	Раджабов Имран (РЮО)	3	Нибо Амир (КрасД)
3	Абакаров Мурад (Даге)	3	Аржевитин Степан (УФО)	3	Асянин Карен (Став)	3	Текужев Астемир (КБР)
M 66 КГ		M +66 КГ					
1	1-Павлюченко Иван (МОС)	1	Коцоев Аслан (Осет)				
2	2-Муталиев Магомед (Ингу)	2	Ахмедов Рамазан (AZE)				
3	3-Гаврилов Никит (КрасД)	3	Бугаенко Данил (Белг)				
3	3-Тебоев Али (Ингу)	3	Алиев Гаджимурад (Даг)				

ЮНОШИ 2008-2009 Г.Р.

M 26 КГ		M 30 КГ		M 34 КГ		M 38 КГ	
1	Гаданов Амирхан (КБР)	1	Круподеров Арсений (Белг)	1	Идармачев Даниял (Моск)	1	Бичеев Атхан (КБР)
2	Албогачиев Осман (Ингу)	2	Сидельников Вячеслав (КрасД)	2	Хамхоев Рахим(Ингу)	2	Комурзоев Ахмед (Ингу)
3	Муталиев Абдуллах (Ингу)	3	Эсмурзиев Рамзан (Ингу)	3	Шашков Игорь (Волг)	3	Григорян Артур (КрасД)
3	Чечеев Джамалейл (Ингу)	3	Нагучев Нарт(КрасД)	3	Исаков Артем (Тамб)	3	Сонов Анзор (КЧР)
M 42 КГ		M 46 КГ		M 50 КГ		M 55 КГ	
1	Талдиев Мухаммад (Ингу)	1	Алиев Тимур (Моск)	1	Кравченко Доброслав (КрасД)	1	Долженко Никита (КрасД)
2	Саркитов Алан (Став)	2	Креймер Альберт (КрасД)	2	Хагур Алибек (Адыг)	2	Мамедли Эльнур (AZE)
3	Имаков Адильбий (Даге)	3	Башкаев Аль-Малик (КрасД)	3	Никулин Артем (Белг)	3	Акопов Артур (Став)
3	Занкевич Артем (Став)	3	Томаев Тамерлан (Осет)	3	Лапин Глеб (Став)	3	Капризов Константин(Став)
M 60 КГ		M +60 КГ					
1	Батаев Рамазан (Ингу)	1	Наниев Давид (Осет)				
2	Акопов Георгий (Став)	2	Тхаркахов Расим (Адыг)				
3	Уртенов Ислам (КЧР)	3	Узденов Эмир (КЧР)				
3	Наниев Давид (Осет)	3	Ясенский Захар (Став)				

НАЛЬЧИК
НАЙДИ 5 ОТЛИЧИЙ
КУБОК ВЫЗОВА ПО ДЗЮДО



Многие встречали в детских журналах игру с заданием найти десять отличий. В этой игре почти такое же задание. С виду, две фотографии ничем не отличаются друг от друга, но это только на первый взгляд. Пять элементов в них разные. Необходимо найти эти 5 отличий.



БЛАГОСОСТОЯНИЕ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕНСИОННЫЙ ФОНД

КОРПОРАТИВНАЯ
ПЕНСИЯ – ПРИВИЛЕГИЯ
РАБОТНИКОВ
РОССИЙСКИХ
ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ



8 (800) 775 1520 www.npfb.ru

Лицензия ФСФР на осуществление деятельности по пенсионному
обеспечению и пенсионному страхованию 234/2 от 22 марта 2005 г. Реклама.

УПРАВЛЯЯ РАССТОЯНИЯМИ

СОЗДАЕМ НОВЫЕ МАРШРУТЫ
И ЛОГИСТИЧЕСКИЕ ПРОЕКТЫ

УСКОРЯЕМ ТЕМП РАЗВИТИЯ
ЭКОНОМИКИ РОССИИ

ВНЕДРЯЕМ ИННОВАЦИИ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ
УПРАВЛЕНИЯ КАЧЕСТВОМ

ФОРМИРУЕМ НАЦИОНАЛЬНУЮ
ЦИФРОВУЮ ТРАНСПОРТНУЮ ПЛАТФОРМУ